全県連盟宛20-395-1号（教開）

２０２０年７月１４日

ボーイスカウト都道府県連盟

理    事    長  各 位

県連盟コミッショナー  各 位

事  務  局  長  各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  木  村  公  一

（ 公 印 省 略 ）

ＲＣＪフォーラム２０２０ 参加者募集要項の改訂について

 標記に関しまして、全県連盟宛20-032号（6月3日付文書）にてお知らせしました参加者募集要項につ

いて、参加の条件を一部緩和しましたので、改めてご案内申し上げます。

多くの大学ではコロナウイルス感染拡大の防止のため、春期授業の開始が遅れたり遠隔授業で行われ

たりしており、その影響から秋期の授業が祝日等にも行うとの発表が相次いでおります。

９月２０日（日）と２１日（月・祝）の２日間の参加を条件としました本フォーラムですが、多くの

私立大学で９月２１日（月・祝）に授業が行われる予定で、２日間の参加が適わない参加希望者が一定

数いることがわかりました。

運営委員会で協議のうえ、下記・添付のとおり参加の条件を緩和し募集要項を改訂しましたので、

貴連盟内の関係者にご周知くださいますようお願い申し上げます。

なお、この情報については、日本連盟ホームページにも掲載いたします。

記

〈主な変更点〉

（当初要項）

９月２０日（日）と２１日（月・祝）の２日間の参加コアタイム（13時～18時）の参加必須

（改訂要項）

９月２０日（日）の参加コアタイム（10時～18時）の参加必須

９月２１日（月・祝）参加コアタイムは午前中を任意参加に改め13時から参加必須

〈添付資料〉

ＲＣＪフォーラム２０２０参加者募集要項（改訂版）

以 上

この件に関するお問い合わせ：教育開発部 Email：program@scout.or.jp

写○